
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 378 804

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 2 279

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления

01 02 6500000 2 279

Глава муниципального образования 01 02 6500203 2 279

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 02 6500203 100 2 279

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6500203 120 2 279

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований

01 03 8 670

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления

01 03 6500000 8 670

Центральный аппарат 01 03 6500204 7 390

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 03 6500204 100 7 094

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 6500204 120 7 094

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 6500204 200 296

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 6500204 240 296

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 6500212 1 280

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 03 6500212 100 1 280

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 6500212 120 1 280

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 166 238

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

01 04 0100000 5 649

Подпрограмма "Общее образование" 01 04 0120000 5 649

 Субвенция на обеспечение переданных государственных полномочий в сфере 

образования и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

01 04 0126068 5 649

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 04 0126068 100 5 015

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0126068 120 5 015

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0126068 200 634

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0126068 240 634

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

01 04 0800000 1 300

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 08Б0000 1 300

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского

муниципального 

муниципального района

от 11.12.2014 № 970/73

Расходы бюджета на 2015 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

тыс.руб.

от 15.09.2015 № 5/82

Приложение № 4

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Расходы на обеспечение деятельности подведомственного муниципального бюджетного 

учреждения "Благоустройство и дорожное хозяйство Наро-Фоминского муниципального 

района"

01 04 08БМ059 1 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 04 08БМ059 600 1 300

Субсидии бюджетным учреждениям 01 04 08БМ059 610 1 300

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 01 04 1100000 141 620

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления Наро-Фоминского 

муниципального района"

01 04 1110000 15

Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих 01 04 1110003 15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1110003 200 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1110003 240 15

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

01 04 1140000 6 854

Подключение к единой региональной информационно-коммуникационной 

инфраструктуре

01 04 1140001 23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140001 200 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140001 240 23

Обеспечение защиты информации 01 04 1140002 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140002 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140002 240 300

Развитие, модернизация и техническая поддержка муниципального сегмента 

межведомственной системы электронного документооборота

01 04 1140003 30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140003 200 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140003 240 30

Реализация и развитие в рамках Региональной геоинформационной системы  

функциональных подсистем

01 04 1140004 23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140004 200 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140004 240 23

Подключение и сопровождение муниципального сегмента Государственной 

автоматизированной системы "Управление"

01 04 1140005 900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140005 200 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140005 240 900

Поставка информационных и статистических материалов 01 04 1140006 350

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140006 200 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140006 240 350

Техническая поддержка и сопровождение муниципального сегмента систем "электронного 

правительства"

01 04 1140007 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140007 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140007 240 300

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

01 04 1140008 4 428

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140008 200 4 428

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140008 240 4 428

Развитие портала муниципального района 01 04 1140009 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1140009 200 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1140009 240 500

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 11Б0000 134 751

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 11Б0001 120 669



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 04 11Б0001 100 97 160

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 11Б0001 120 97 160

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 11Б0001 200 22 759

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 11Б0001 240 22 759

Иные бюджетные ассигнования 01 04 11Б0001 800 750

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 11Б0001 850 750

Межбюджетные трансферты на организацию передаваемых полномочий сельским 

поселениям

01 04 11Б0052 1 132

Межбюджетные трансферты 01 04 11Б0052 500 1 132

Иные межбюджетные трансферты 01 04 11Б0052 540 1 132

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

01 04 11Б0431 12 660

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 04 11Б0431 100 11 780

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 11Б0431 120 11 780

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 11Б0431 200 880

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 11Б0431 240 880

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы

01 04 11Б0440 290

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 11Б0440 200 290

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 11Б0440 240 290

Муниципальная программа "Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления Наро-Фоминского муниципального района"

01 04 1300000 17 669

Освещение деятельности органов местного самоуправления в печатных средствах 

массовой информации

01 04 1300002 10 227

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1300002 200 10 227

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1300002 240 10 227

Освещение деятельности органов местного самоуправления в электронных средствах 

массовой информации

01 04 1300003 6 334

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1300003 200 6 334

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1300003 240 6 334

Информационная поддержка органов местного самоуправления по социально-значимым 

вопросам

01 04 1300004 1 108

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1300004 200 1 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 1300004 240 1 108

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 36 626

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 01 06 1100000 28 317

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

01 06 1140000 4 400

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

01 06 1140008 4 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 1140008 200 4 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 1140008 240 4 400

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 11Б0000 23 917

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 11Б0001 21 505

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 06 11Б0001 100 20 880



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 11Б0001 120 20 880

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 11Б0001 200 618

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 11Б0001 240 618

Иные бюджетные ассигнования 01 06 11Б0001 800 7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 11Б0001 850 7

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

01 06 11Б0431 2 412

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 06 11Б0431 100 2 213

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 11Б0431 120 2 213

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 11Б0431 200 199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 11Б0431 240 199

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления

01 06 6500000 8 309

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

01 06 6500095 362

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 06 6500095 100 332

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 6500095 120 332

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 6500095 200 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 6500095 240 30

Центральный аппарат 01 06 6500204 7 947

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 06 6500204 100 6 915

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 6500204 120 6 915

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 6500204 200 1 032

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 6500204 240 1 032

Резервные фонды 01 11 3 610

Муниципальная программа "Безопасность  Наро-Фоминского муниципального района" 01 11 0500000 3 610

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Наро-Фоминского муниципального 

района"

01 11 0520000 3 610

Резервные фонды 01 11 052000Р 3 610

Иные бюджетные ассигнования 01 11 052000Р 800 3 610

Резервные средства 01 11 052000Р 870 3 610

Другие общегосударственные вопросы 01 13 161 381

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью 

и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального 

района"

01 13 0200000 90

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению" 01 13 0230000 90

Расходы на формирование кадастрового плана земельного участка для строительства 

офиса врача общей практики

01 13 0230003 45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0230003 200 45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0230003 240 45

Расходы на формирование кадастрового плана земельных участков для строительства 

фельдшерских акушерских пунктов

01 13 0230004 45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0230004 200 45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0230004 240 45



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

01 13 0300000 5 960

Подпрограмма "Развитие архивного дела Наро-Фоминского муниципального района" 01 13 0360000 5 960

Субвенция на обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам 

Московской области государственных полномочий по временному хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

01 13 0366069 5 683

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 0366069 600 5 683

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 0366069 610 5 683

Расходы на хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного 

фонда Московской области и других архивных документов, поступивших в 

муниципальное бюджетное учреждение "Наро-Фоминский районный архив"

01 13 036М059 277

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 036М059 600 277

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 036М059 610 277

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского муниципального 

района"

01 13 0400000 7 059

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и организация рекламной деятельности 

на территории Наро-Фоминского муниципального района"

01 13 0410000 7 059

Постановка  на кадастровый учёт земельных участков под кладбищами, их оформление в 

муниципальную собственность

01 13 0410006 397

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0410006 200 397

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0410006 240 397

Расходы на содержание муниципального казенного учреждения "Нара-Ритуал" 01 13 04100НР 5 162

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 04100НР 100 3 747

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 04100НР 120 3 747

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 04100НР 200 1 415

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 04100НР 240 1 415

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

организацию мест захоронения на территории г.п.Наро-Фоминск

01 13 0410382 1 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 0410382 100 1 247

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 0410382 120 1 247

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0410382 200 253

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0410382 240 253

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса Наро-Фоминского муниципального района"

01 13 0900000 70

Подпрограмма "Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения между населенными пунктами, подъездами к населенным пунктам и в 

населенных пунктах Наро-Фоминского муниципального района"

01 13 0920000 70

Выполнение работ по технической инвентаризации 01 13 0920003 70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920003 200 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0920003 240 70

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 01 13 1100000 56 389

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и 

доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг"

01 13 1130000 14 339



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Ремонт помещения, предназначенного для размещения Многофункционального центра 01 13 1130001 530

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1130001 200 530

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1130001 240 530

Оснащение помещений Многофункционального центра предметами мебели и иными 

предметами бытового назначения

01 13 1130004 2 872

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1130004 200 2 872

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1130004 240 2 872

Мероприятие по выполнению работ по ремонту перехватывающей парковки 01 13 1130011 2 988

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1130011 200 2 988

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1130011 240 2 988

Субсидии на оснащение помещений территориальных обособленных структурных 

подразделений (офисов) МФЦ (удаленных рабочих мест МФЦ) муниципальных 

образований предметами мебели и иными предметами бытового назначения

01 13 1136064 208

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1136064 200 208

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1136064 240 208

Субсидии на ремонт зданий, предназначенных для размещения многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг

01 13 1136066 6 334

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1136066 200 6 334

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1136066 240 6 334

Субсидии на оснащение помещений многофункциональных центров предметами мебели и 

иными предметами бытового назначения

01 13 1136067 1 407

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1136067 200 1 407

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1136067 240 1 407

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

01 13 1140000 2 058

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

01 13 1140008 2 058

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1140008 200 2 058

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1140008 240 2 058

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 11Б0000 39 992

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 11Б0001 3 527

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 11Б0001 100 3 275

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 11Б0001 120 3 275

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11Б0001 200 232

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б0001 240 232

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11Б0001 800 20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11Б0001 850 20

Взносы в общественные организации, фонды, ассоциации 01 13 11Б0002 538

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11Б0002 800 538

Специальные расходы 01 13 11Б0002 880 538

Реализация функций, связанных с вопросами управления 01 13 11Б0003 11 303

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11Б0003 200 11 303

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б0003 240 11 303

Разработка системы управления по повышению эффективности и результативности 

отраслей социальной сферы

01 13 11Б0006 4 920

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11Б0006 200 4 920



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б0006 240 4 920

Расходы на содержание муниципального казенного учреждения "Управление делами Наро-

Фоминского муниципального района"

01 13 11Б00УД 14 650

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 11Б00УД 100 13 020

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 11Б00УД 120 13 020

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11Б00УД 200 1 630

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б00УД 240 1 630

Расходы на содержание муниципального казенного учреждения "Наро-Фоминский 

районный центр торгов"

01 13 11Б00ЦТ 3 350

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 11Б00ЦТ 100 2 625

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 11Б00ЦТ 120 2 625

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11Б00ЦТ 200 695

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б00ЦТ 240 695

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11Б00ЦТ 800 30

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11Б00ЦТ 850 30

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

01 13 11Б0431 1 704

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 11Б0431 100 1 563

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 11Б0431 120 1 563

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11Б0431 200 141

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 11Б0431 240 141

Муниципальная программа "Имущественный комплекс Наро-Фоминского 

муниципального района"

01 13 1200000 80 388

Подпрограмма "Управление имущественно-земельными отношениями Наро-Фоминского 

муниципального района"

01 13 1210000 38 975

Приемка в муниципальную собственность объектов недвижимого имущества в процессе 

разграничения прав собственности           

01 13 1210001 75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210001 200 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210001 240 75

Выявление бесхозяйного имущества и оформление на него права муниципальной  

собственности           

01 13 1210002 150

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210002 200 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210002 240 150

Оценка муниципального имущества при его приватизации 01 13 1210003 150

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210003 200 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210003 240 150

Ликвидация хозяйственных обществ, не осуществляющих хозяйственную деятельность 01 13 1210004 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210004 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210004 240 200

Обеспечение оформления кадастровых паспортов на объекты недвижимого имущества 01 13 1210005 1 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210005 200 1 600



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210005 240 1 600

Проведение рыночной оценки объектов недвижимости при передаче их в аренду и в 

собственность

01 13 1210006 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210006 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210006 240 1 000

Увеличение взыскиваемости неналоговых доходов в претензионном и судебном порядке 01 13 1210007 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210007 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210007 240 300

Формирование земельных участков для регистрации прав муниципальной собственности   01 13 1210009 6 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210009 200 3 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210009 240 3 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 1210009 600 3 000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1210009 610 3 000

Расходы на содержание имущества казны 01 13 1210010 5 075

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210010 200 4 961

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210010 240 4 961

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210010 800 114

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1210010 850 114

Взнос в уставной фонд муниципального унитарного предприятия "Информ-Реклама" 01 13 1210011 100

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210011 800 100

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

01 13 1210011 810 100

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

выявление бесхозяйного имущества г. п. Наро-Фоминск и оформление на него права 

муниципальной собственности

01 13 1210431 521

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210431 200 521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210431 240 521

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

государственную регистрацию права собственности г.п. Наро-Фоминск на объекты 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

01 13 1210432 2 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210432 200 2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210432 240 2 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

проведение рыночной оценки объектов недвижимости г.п.Наро-Фоминск при передаче их 

в аренду и в собственность

01 13 1210433 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210433 200 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210433 240 500

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

вовлечение в оборот земельных участков г.п. Наро-Фоминск, собственность на которые не 

разграничена

01 13 1210434 2 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210434 200 2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210434 240 2 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

содержание имущества казны г.п. Наро-Фоминск (оплата коммунальных услуг)

01 13 1210435 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210435 200 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210435 240 500

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 01 13 1210701 12 343



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210701 200 12 343

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 1210701 240 12 343

Расходы на обеспечение деятельности подведомственного муниципального бюджетного 

учреждения "Центр содействия развитию земельных отношений Наро-Фоминского 

муниципального района"

01 13 121М059 6 461

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 121М059 600 6 461

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 121М059 610 6 461

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 12Б0000 41 413

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 12Б0001 24 402

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 12Б0001 100 20 567

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 12Б0001 120 20 567

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 12Б0001 200 3 740

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 12Б0001 240 3 740

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12Б0001 800 95

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12Б0001 850 95

Расходы на содержание муниципального казенного учреждения "Единая дежурно-

диспетчерская служба-112 Наро-Фоминского муниципального района Московской 

области"

01 13 12Б00ДС 5 310

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 12Б00ДС 100 5 310

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 12Б00ДС 120 5 310

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

01 13 12Б0431 3 515

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 12Б0431 100 3 024

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 12Б0431 120 3 024

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 12Б0431 200 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 12Б0431 240 400

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12Б0431 800 91

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12Б0431 850 91

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области 

для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской 

области  № 107/2014-ОЗ"О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными полномочиями 

Московской области"

01 13 12Б6070 8 186

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

01 13 12Б6070 100 6 701

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 12Б6070 120 6 701

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 12Б6070 200 1 485

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 12Б6070 240 1 485

Муниципальная программа "Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления Наро-Фоминского муниципального района"

01 13 1300000 4 040

Подпрограмма "Организация рекламной деятельности на территории Наро-Фоминского 

муниципального района"

01 13 1320000 4 040

Налог на добавленную стоимость по рекламе 01 13 1320002 4 040

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1320002 800 4 040

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1320002 850 4 040

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 01 13 6600000 7 385

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

01 13 6600033 68



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600033 200 68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 6600033 240 68

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

01 13 6605224 7 317

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6605224 800 7 317

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

01 13 6605224 810 7 317

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 14 536

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

03 09 6 449

Муниципальная программа "Безопасность  Наро-Фоминского муниципального района" 03 09 0500000 6 449

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

03 09 0510000 50

Профилактика преступлений и иных правонарушений, обеспечение занятости 

несовершеннолетних

03 09 0510002 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0510002 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0510002 240 50

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Наро-Фоминского муниципального 

района"

03 09 0520000 2 291

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья

03 09 0520002 95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0520002 200 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0520002 240 95

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение неотложных ремонтно-восстановительных работ, ликвидацию вспышек 

заболеваний на территории г.п.Наро-Фоминск

03 09 0520351 133

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0520351 200 133

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0520351 240 133

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

ликвидацию радиационной аномалии на ул.Кривоносовская г.Наро-Фоминск (проведение 

работ по окувечиванию участка дороги бетоном)

03 09 0520352 350

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0520352 200 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0520352 240 350

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение безопасности населения в оборудованных местах купания на территории 

г.п.Наро-Фоминск

03 09 0520353 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0520353 200 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0520353 240 400

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

изготовление декларации безопасности плотины на р.Нара на территории г.п.Наро-

Фоминск

03 09 0520354 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0520354 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0520354 240 1 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

проведение мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на 

водных объектах на территории г.п.Наро-Фоминск

03 09 0520355 150

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0520355 200 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0520355 240 150



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

проведение информационно-пропагандистских мероприятий  на территории г.п.Наро-

Фоминск

03 09 0520356 163

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0520356 200 163

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0520356 240 163

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования 

населения Наро-Фоминского муниципального района"

03 09 0530000 3 054

Совершенствование систем оповещения и информирования населения 03 09 0530001 2 454

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0530001 200 2 454

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0530001 240 2 454

Развертывание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру "112"

03 09 0530002 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0530002 200 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0530002 240 500

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

оповещение населения при чрезвычайных ситуациях или об угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций, эвакуация населения на территории г.п.Наро-Фоминск

03 09 0530351 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0530351 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0530351 240 100

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

03 09 0550000 1 054

Переработка планов гражданской обороны и защиты населения Наро-Фоминского 

муниципального района и сельских поселений

03 09 0550002 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0550002 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0550002 240 600

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

организацию мероприятий в угрожаемый период на территории г.п.Наро-Фоминск

03 09 0550351 254

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0550351 200 254

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0550351 240 254

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

подготовку и обучение населения, приобретение имущества гражданской обороны для 

организации обучения на территории г.п.Наро-Фоминск

03 09 0550352 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0550352 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0550352 240 50

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

подготовку и поддержание сил и средств, совершенствование системы оповещения  на 

территории г.п.Наро-Фоминск

03 09 0550353 150

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0550353 200 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0550353 240 150

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 8 087

Муниципальная программа "Безопасность  Наро-Фоминского муниципального района" 03 14 0500000 8 087

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

03 14 0510000 3 337

Профилактика экстремизма и терроризма 03 14 0510001 2 819

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0510001 200 2 819

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0510001 240 2 819



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

проведение мероприятий по профилактике терроризма на территории г.п.Наро-Фоминск

03 14 0510351 518

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0510351 200 518

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0510351 240 518

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории Наро-Фоминского 

муниципального района"

03 14 0540000 4 750

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

организацию информирования населения  на территории г.п.Наро-Фоминск

03 14 0540351 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0540351 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0540351 240 100

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения на 

территории г.п.Наро-Фоминск

03 14 0540352 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0540352 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0540352 240 100

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

ликвидацию крупных природных и техногенных пожаров на территории г.п.Наро-

Фоминск

03 14 0540353 70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0540353 200 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0540353 240 70

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

оборудование противопожарных полос и противопожарных разрывов на территории 

г.п.Наро-Фоминск

03 14 0540354 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0540354 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0540354 240 200

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

восстановление пожарного пирса в д.Афанасовка (проведение работ по бетонированию 

площадки пирса) на территории г.п.Наро-Фоминск

03 14 0540355 280

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0540355 200 280

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0540355 240 280

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 03 14 0540801 4 000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03 14 0540801 400 4 000

Бюджетные инвестиции 03 14 0540801 410 4 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 215 754

 Общеэкономические вопросы 04 01 25 536

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 04 01 1100000 25 536

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

04 01 1140000 142

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

04 01 1140008 142

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 1140008 200 142

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 1140008 240 142

Обеспечивающая подпрограмма 04 01 11Б0000 25 394

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 01 11Б0001 10 567

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

04 01 11Б0001 100 9 785

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 01 11Б0001 120 9 785

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 11Б0001 200 765

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 11Б0001 240 765



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Иные бюджетные ассигнования 04 01 11Б0001 800 17

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 11Б0001 850 17

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

04 01 11Б0431 2 411

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

04 01 11Б0431 100 2 213

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 01 11Б0431 120 2 213

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 11Б0431 200 198

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 11Б0431 240 198

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области 

для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской 

области  № 107/2014-ОЗ"О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований

04 01 11Б6070 819

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

04 01 11Б6070 100 670

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 01 11Б6070 120 670

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 11Б6070 200 149

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 01 11Б6070 240 149

Расходы на обеспечение деятельности  подведомственного муниципального бюджетного 

учреждения "Дирекция капитального строительства"

04 01 11БМ059 11 597

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 01 11БМ059 600 11 597

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 11БМ059 610 11 597

Транспорт 04 08 26 764

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса Наро-Фоминского муниципального района"

04 08 0900000 26 764

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования Наро-Фоминского 

муниципального района"

04 08 0910000 26 764

Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение доступности услуг 

транспорта общего пользования жителям Наро-Фоминского муниципального района

04 08 0910001 19 810

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 0910001 200 19 810

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 08 0910001 240 19 810

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

организацию транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в 

соответствии с государственными контрактами и договорами на оказание услуг по 

перевозке пассажиров на территории г.п. Наро-Фоминск

04 08 0910362 6 954

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 0910362 200 6 954

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 08 0910362 240 6 954

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 115 503

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

04 09 0800000 20 359

Подпрограмма "Организация благоустройства территории г.п.Наро-Фоминск, а также 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в г.п.Наро-Фоминск и сельских поселениях 

Наро-Фоминского муниципального района"

04 09 0820000 780

Поставка оборудования для обустройства специализированных площадок для сбора и 

хранения мусора

04 09 0820002 122

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0820002 200 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0820002 240 122

Асфальтирование основания специализированных площадок для сбора и хранения мусора 04 09 0820003 658

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0820003 200 658



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0820003 240 658

Обеспечивающая подпрограмма 04 09 08Б0000 19 579

Расходы на обеспечение деятельности подведомственного муниципального бюджетного 

учреждения "Благоустройство и дорожное хозяйство Наро-Фоминского муниципального 

района"

04 09 08БМ059 19 579

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 09 08БМ059 600 19 579

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 08БМ059 610 19 579

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса Наро-Фоминского муниципального района"

04 09 0900000 94 715

Подпрограмма "Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения между населенными пунктами, подъездами к населенным пунктам и в 

населенных пунктах Наро-Фоминского муниципального района"

04 09 0920000 91 385

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Наро-

Фоминского муниципального района

04 09 0920002 15 602

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0920002 200 15 602

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920002 240 15 602

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление  дорожной 

деятельности

04 09 0920053 9 587

Межбюджетные трансферты 04 09 0920053 500 9 587

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0920053 540 9 587

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам г.п.Наро-

Фоминск

04 09 0920364 21 557

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0920364 200 21 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920364 240 21 557

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог г.п.Наро-

Фоминск

04 09 0920366 30 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0920366 200 30 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920366 240 30 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов 

населённых пунктов в том числе капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов; капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов на г.п.Наро-Фоминск

04 09 0920367 6 891

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0920367 200 6 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920367 240 6 891

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Наро-

Фоминского муниципального района

04 09 0920701 1 158

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0920701 200 1 158

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0920701 240 1 158

Субсидия бюджетам муниципальных образований на финансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов, дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

04 09 0926024 6 590

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0926024 200 6 590

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0926024 240 6 590



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Подпрограмма "Повышение безопасности  дорожного движения на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

04 09 0930000 3 330

Установка дорожных знаков 04 09 0930002 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0930002 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0930002 240 100

Разработка комплексной схемы организации дорожного движения 04 09 0930003 3 230

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0930003 200 3 230

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0930003 240 3 230

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 04 09 6600000 429

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

04 09 6600033 429

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 6600033 200 429

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 6600033 240 429

Связь и информатика 04 10 41 532

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 04 10 1100000 41 532

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и 

доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг"

04 10 1130000 41 532

Создание системы защиты персональных данных Многофункционального центра 04 10 1130002 165

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1130002 200 165

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1130002 240 165

Закупка компьютерного, серверного и программного обеспечения, оргтехники 04 10 1130003 1 468

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1130003 200 1 468

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1130003 240 1 468

Обучение сотрудников Многофункционального центра 04 10 1130005 255

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1130005 200 255

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1130005 240 255

Оснащение  Многофункционального центра телекоммуникационными и электрическими 

сетями, подключение к каналам связи

04 10 1130006 3 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1130006 200 3 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1130006 240 3 000

Создание официального сайта Многофункционального центра в сети Интернет 04 10 1130007 700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1130007 200 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1130007 240 700

Создание фирменного стиля Многофункционального центра 04 10 1130009 590

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1130009 200 590

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1130009 240 590

Расходы на содержание Многофункционального центра 04 10 1130010 11 973

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

04 10 1130010 100 9 712

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 10 1130010 120 9 712

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1130010 200 2 261

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1130010 240 2 261

Субсидии на проведение работ по созданию системы защиты персональных данных 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

04 10 1136013 2 187

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1136013 200 2 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1136013 240 2 187



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субсидии на закупку компьютерного оборудования, программного обеспечения, 

оргтехники для территориальных обособленных структурных подразделений (офисов) 

МФЦ муниципальных образований

04 10 1136014 20 288

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1136014 200 20 288

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1136014 240 20 288

Субсидии на закупку компьютерного, серверного оборудования, программного 

обеспечения, оргтехники для территориальных обособленных структурных подразделений 

(офисов) МФЦ муниципальных образований

04 10 1136062 633

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1136062 200 633

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1136062 240 633

Субсидии на проведение работ по созданию системы защиты персональных данных 

территориальных обособленных структурных подразделений (офисов) МФЦ 

муниципальных образований

04 10 1136063 273

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 1136063 200 273

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 1136063 240 273

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6 419

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского муниципального 

района"

04 12 0400000 3 425

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и организация рекламной деятельности 

на территории Наро-Фоминского муниципального района"

04 12 0410000 925

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших для 

производства судебно-медицинской экспертизы и патолого-анатомического вскрытия (за 

исключением умерших в медицинских учреждениях)

04 12 0410004 397

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 0410004 200 397

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0410004 240 397

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на  

транспортировку в морг умерших, для производства судебно-медицинской экспертизы 

территории г.п.Наро-Фоминск

04 12 0410005 528

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 0410005 200 528

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0410005 240 528

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Наро-Фоминском 

муниципальном районе"

04 12 0420000 2 500

Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, 

связанных с приобретением основных средств и оборудования в целях создания и (или) 

развития производства товаров, оказания услуг

04 12 0420002 2 000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0420002 800 2 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

04 12 0420002 810 2 000

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 

организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста

04 12 0420003 500

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0420003 800 500

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

04 12 0420003 810 500

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

04 12 0800000 750

Обеспечивающая подпрограмма 04 12 08Б0000 750

Расходы на обеспечение деятельности подведомственного муниципального бюджетного 

учреждения "Благоустройство и дорожное хозяйство Наро-Фоминского муниципального 

района"

04 12 08БМ059 750

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 12 08БМ059 600 750

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 08БМ059 610 750

Муниципальная программа "Имущественный комплекс Наро-Фоминского 

муниципального района"

04 12 1200000 1 540



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Подпрограмма "Управление имущественно-земельными отношениями Наро-Фоминского 

муниципального района"

04 12 1210000 1 540

Обеспечение многодетных семей земельными участками 04 12 1210008 1 540

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 1210008 200 1 540

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 1210008 240 1 540

Муниципальная программа "Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления Наро-Фоминского муниципального района"

04 12 1300000 600

Подпрограмма "Организация рекламной деятельности на территории Наро-Фоминского 

муниципального района"

04 12 1320000 600

Организация рекламной деятельности на территории муниципального района 04 12 1320001 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 1320001 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 1320001 240 600

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 04 12 6600000 104

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

04 12 6600033 104

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 6600033 200 104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 6600033 240 104

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 338 968

Жилищное хозяйство 05 01 16 794

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

05 01 0800000 16 794

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры Наро-Фоминского 

муниципального района"

05 01 0810000 1 885

Экспертиза емкостей сжиженного газа 05 01 0810001 320

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0810001 200 320

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0810001 240 320

Содержание газовых емкостей для обеспечения газоснабжения многоквартирных домов 05 01 0810002 1 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0810002 200 1 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0810002 240 1 500

Разработка и утверждение схемы водоснабжения и водоотведения с.п. Веселевское 05 01 0810004 65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0810004 200 65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0810004 240 65

Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов" 05 01 0840000 14 909

Взнос за капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов за помещения, 

которые находятся в муниципальной собственности

05 01 0840001 7 934

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0840001 200 7 934

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0840001 240 7 934

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в рамках 

краткосрочного плана реализации региональной программы Московской области

05 01 0840002 1 175

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

05 01 0840002 600 1 175

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

05 01 0840002 630 1 175

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

ремонт перекрытий и покрытия в жилом доме по адресу: г.Наро-Фоминск,ул.Калинина,д.2 

территории г.п.Наро-Фоминск

05 01 0840452 4 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0840452 200 4 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0840452 240 4 500

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обследование технического состояния дома на территории г.п.Наро-Фоминск

05 01 0840454 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0840454 200 300



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0840454 240 300

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

установку общедомовых приборов учета в домах в доле муниципальной собственности на 

территории г.п.Наро-Фоминск

05 01 0840455 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0840455 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0840455 240 1 000

Коммунальное хозяйство 05 02 172 334

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

05 02 0800000 168 423

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры Наро-Фоминского 

муниципального района"

05 02 0810000 159 155

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

реконструкцию котельной № 43 на ул.Шибанкова на территории г.п.Наро-Фоминск

05 02 0810371 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0810371 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0810371 240 1 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

проектно-изыскательские работы на строительство станции водоподготовки ВЗУ на 

ул.Шибанкова на территории г.п.Наро-Фоминск

05 02 0810372 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0810372 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0810372 240 1 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

реконструкцию котельной со строительством теплотрассы в г.Наро-Фоминске

05 02 0810373 121 625

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 0810373 400 121 625

Бюджетные инвестиции 05 02 0810373 410 121 625

Капитальный ремонт водонапорной башни и зданий артезианских скважин 05 02 0810374 628

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0810374 200 628

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0810374 240 628

Капитальный ремонт водопроводных сетей 05 02 0810375 993

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0810375 200 993

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0810375 240 993

Капитальный ремонт насосной станции, зданий биофильтров (очистные сооружения) 05 02 0810376 579

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0810376 200 579

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0810376 240 579

Капитальный ремонт тепловых сетей 05 02 0810377 77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0810377 200 77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0810377 240 77

Комплексный капитальный ремонт котельной (ремонт баков, подогревателей, дымовой 

трубы, котлов, паропроводов, пожарного трубопровода, здания)

05 02 0810378 3 915

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0810378 200 3 915

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0810378 240 3 915

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

строительство станции водоочистки на ВЗУ№3 по адресу: Московская область, г.Наро-

Фоминск, ул.Парк Воровского

05 02 0810395 4 100

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 0810395 400 4 100

Бюджетные инвестиции 05 02 0810395 410 4 100



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субсидия на проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инженерной 

инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных в 

собственность муниципальных образований Московской области

05 02 0816030 25 238

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0816030 200 25 238

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0816030 240 25 238

Подпрограмма "Организация благоустройства территории г.п.Наро-Фоминск, а также 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в г.п.Наро-Фоминск и сельских поселениях 

Наро-Фоминского муниципального района"

05 02 0820000 9 268

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

приобретение техники для нужд коммунального хозяйства на территории г.п.Наро-

Фоминск

05 02 0820379 7 878

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0820379 200 7 878

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0820379 240 7 878

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на софинансирование приобретения техники для нужд коммунального 

хозяйства на территории г.п.Наро-Фоминск

05 02 0820434 1 390

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0820434 200 1 390

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0820434 240 1 390

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 05 02 6600000 3 911

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

05 02 6600033 3 911

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 6600033 200 3 911

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 6600033 240 3 911

Благоустройство 05 03 118 606

Муниципальная программа "Предпринимательство Наро-Фоминского муниципального 

района"

05 03 0400000 8 774

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и организация рекламной деятельности 

на территории Наро-Фоминского муниципального района"

05 03 0410000 8 774

Приведение в надлежащее состояние муниципальных кладбищ 05 03 0410003 6 610

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

05 03 0410003 100 3 854

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 03 0410003 120 3 854

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0410003 200 2 756

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0410003 240 2 756

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

организацию мест захоронения на территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 0410382 2 164

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

05 03 0410382 100 1 279

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 03 0410382 120 1 279

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0410382 200 885

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0410382 240 885

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

05 03 0800000 99 720

Подпрограмма "Организация благоустройства территории г.п.Наро-Фоминск, а также 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в г.п.Наро-Фоминск и сельских поселениях 

Наро-Фоминского муниципального района"

05 03 0820000 90 299

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

прочие мероприятия по благоустройству на территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 0820382 17 155

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820382 200 17 155

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820382 240 17 155



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение мероприятий по содержанию объектов благоустройства на территории 

г.п.Наро-Фоминск

05 03 0820385 550

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820385 200 550

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820385 240 550

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

озеленение на территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 0820387 3 540

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820387 200 3 540

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820387 240 3 540

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

благоустройство в рамках содержания территории г.п.Наро-Фоминск по адресу: г.Наро-

Фоминск, ул.Маршала Жукова от дома №74 до дома №165

05 03 0820388 9 700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820388 200 9 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820388 240 9 700

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение мероприятий по содержанию, ремонту детских и спортивных площадок на 

территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 0820389 3 155

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820389 200 3 155

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820389 240 3 155

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту мостов на территории г.п.Наро-

Фоминск

05 03 0820392 715

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820392 200 715

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820392 240 715

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение мероприятий по ремонту внутриквартальных дорог на территории г.п.Наро-

Фоминск

05 03 0820393 13 413

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820393 200 13 413

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820393 240 13 413

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

обеспечение мероприятий по содержанию плотины на территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 0820394 3 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820394 200 3 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820394 240 3 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

благоустройство пешеходной зоны на ул.Ленина в г.Наро-Фоминске

05 03 0820396 4 771

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820396 200 4 771

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820396 240 4 771

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

погашение кредиторской задолженности за выполненные в 2008 году работы по ремонту и 

благоустройству территории районного дворца культуры"Звезда"в г.Наро-Фоминске на 

территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 0820431 24 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820431 200 24 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820431 240 24 000

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

приобретение и установку детской игровой площадки по адресу г. Наро-Фоминск, ул. 

Бобруйская д.1 и № 5 микрорайона Восточный

05 03 0820432 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0820432 200 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0820432 240 400



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на строительство пешеходного моста на 72-ом км железнодорожной 

линии "Москва-Киев" на территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 0820433 9 900

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 0820433 400 9 900

Бюджетные инвестиции 05 03 0820433 410 9 900

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 08Б0000 9 421

Расходы на обеспечение деятельности подведомственного муниципального бюджетного 

учреждения "Благоустройство и дорожное хозяйство Наро-Фоминского муниципального 

района"

05 03 08БМ059 9 421

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

05 03 08БМ059 600 9 421

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 08БМ059 610 9 421

 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории  Наро-Фоминского муниципального района"

05 03 1000000 5 021

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

содержание уличных сетей уличного освещения на территории г.п.Наро-Фоминск

05 03 1000381 4 021

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 1000381 200 4 021

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1000381 240 4 021

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

мероприятия по восстановлению линий уличного освещения на территории г.п.Наро-

Фоминск

05 03 1000383 1 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 1000383 200 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1000383 240 1 000

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 05 03 6600000 5 091

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

05 03 6600033 819

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6600033 200 819

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 6600033 240 819

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

оплату работ, услуг по мероприятиям муниципальных программ г.п. Наро-Фоминск 2014 

года

05 03 6600034 4 272

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6600034 200 4 272

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 6600034 240 4 272

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 31 234

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

05 05 0800000 30 838

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 08Б0000 30 838

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 08Б0001 17 051

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

05 05 08Б0001 100 14 083

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 08Б0001 120 14 083

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 08Б0001 200 2 840

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 08Б0001 240 2 840

Иные бюджетные ассигнования 05 05 08Б0001 800 128

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 08Б0001 850 128

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

05 05 08Б0431 4 624

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

05 05 08Б0431 100 4 224

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 08Б0431 120 4 224



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 08Б0431 200 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 08Б0431 240 400

Субвенция на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим 

место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (обеспечение)

05 05 08Б6142 9 163

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

05 05 08Б6142 100 8 080

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 08Б6142 120 8 080

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 08Б6142 200 1 083

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 08Б6142 240 1 083

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 05 05 1100000 396

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

05 05 1140000 396

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

05 05 1140008 396

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 1140008 200 396

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 05 1140008 240 396

ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 804 917

Дошкольное образование 07 01 1 610 195

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

07 01 0100000 1 599 115

Подпрограмма "Дошкольное образование" 07 01 0110000 1 598 810

Ликвидация очередности в дошкольные образовательные организации и развитие 

инфраструктуры дошкольного образования 

07 01 0110001 71 631

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0110001 200 51 364

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 01 0110001 240 51 364

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110001 600 20 267

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110001 620 20 267

Поддержка частных дошкольных образовательных организаций  с целью возмещения 

расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату на использование 

помещений

07 01 0110002 629

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0110002 800 629

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

07 01 0110002 810 629

Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных организаций 07 01 0110003 253

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110003 600 253

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110003 620 253

Повышение эффективности деятельности дошкольных образовательных организаций 07 01 0110005 111

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110005 600 111

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110005 620 111

Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к 

электрическим сетям объектов дошкольного образования

07 01 0110006 12 206

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0110006 200 12 206

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 01 0110006 240 12 206

Обеспечение пожарной безопасности в образовательных организациях 07 01 0110009 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110009 600 50

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110009 620 50



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы

07 01 0110440 2 050

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110440 600 2 050

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0110440 610 850

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110440 620 1 200

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 07 01 0110701 56 976

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0110701 200 49 088

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 01 0110701 240 49 088

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0110701 600 7 888

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0110701 620 7 888

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 07 01 0110801 46 032

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 0110801 400 46 032

Бюджетные инвестиции 07 01 0110801 410 31 934

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственности

07 01 0110801 460 14 098

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 01 0116211 563 632

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0116211 600 563 632

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0116211 610 35 178

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0116211 620 528 454

Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг)

07 01 0116212 10 767

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0116212 800 10 767

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

07 01 0116212 810 10 767

Субсидия на закупку оборудования для дошкольных образовательных организаций 

муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на 

присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области

07 01 0116213 1 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0116213 600 1 000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0116213 620 1 000

Субсидия на государственную поддержку частных дошкольных образовательных 

организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, 

содержание имущества и арендную плату за использование помещений

07 01 0116233 11 954

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0116233 800 11 954

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

07 01 0116233 810 11 954

Субсидия на капитальные вложения в объекты социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также отдельные мероприятии по планировке территории на 

территориях Ленинского, Наро-Фоминского и Подольского муниципального районов 

Московской области за счет средств, полученных из бюджета города Москвы

07 01 0116412 582 934

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 0116412 400 582 934

Бюджетные инвестиции 07 01 0116412 410 505 529



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственности

07 01 0116412 460 77 405

Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) детских дошкольных организаций 07 01 011М420 238 585

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 011М420 600 238 585

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 011М420 610 23 534

Субсидии автономным учреждениям 07 01 011М420 620 215 051

Подпрограмма "Доступная среда" 07 01 0160000 305

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 07 01 0160701 305

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 0160701 600 305

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0160701 620 305

 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории  Наро-Фоминского муниципального района"

07 01 1000000 6 976

Замена трубопроводов внутренних систем тепло- и водоснабжения с применением 

современных технологичных материалов и оборудования с установкой регулирующей 

аппаратуры для балансировки потоков теплоносителя и воды по секциям, стоякам, этажам, 

в том числе перевод открытых систем теплоснабжения на закрытые; приобретение и 

установку индивидуальных тепловых пунктов на объектах муниципальных учреждений 

образования и культуры

07 01 1000003 697

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 1000003 600 697

Субсидии автономным учреждениям 07 01 1000003 620 697

Субсидия на реализацию мероприятия по замене трубопроводов внутренних систем тепло- 

и водоснабжения с применением современных технологичных материалов и оборудования 

с установкой регулирующей аппаратуры для балансировки потоков теплоносителя и воды 

по секциям, стоякам, этажам, в том числе перевод открытых систем теплоснабжения на 

закрытие; приобретение и установку индивидуальных тепловых пунктов на объектах 

муниципальных учреждений образования и культуры     

07 01 1005013 6 279

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 1005013 600 6 279

Субсидии автономным учреждениям 07 01 1005013 620 6 279

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 07 01 1100000 1 180

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

07 01 1140000 1 180

Внедрение информационно-коммуникационных технологий в систему дошкольного, 

общего и среднего образования

07 01 1140011 1 180

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 1140011 600 1 180

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1140011 610 252

Субсидии автономным учреждениям 07 01 1140011 620 928

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 07 01 6600000 2 924

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

07 01 6600033 2 924

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 6600033 600 2 924

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6600033 610 8

Субсидии автономным учреждениям 07 01 6600033 620 2 916

Общее образование 07 02 3 092 173

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

07 02 0100000 3 071 140

Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0120000 2 598 256

Создание условий для обеспечения обучающихся общеобразовательных организаций 

качественным горячим питанием

07 02 0120001 250



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120001 600 250

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120001 610 250

Укрепление материально-технической базы образовательных организаций 07 02 0120003 4 381

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120003 600 4 381

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120003 610 1 775

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120003 620 2 606

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 

общеобразовательные организации

07 02 0120004 6 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120004 600 6 300

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120004 610 2 648

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120004 620 3 652

Обеспечение школьной и спортивной формой отдельных категорий обучающихся 07 02 0120005 1 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120005 600 1 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120005 610 600

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120005 620 400

Обеспечение проведения (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования

07 02 0120006 1 510

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120006 600 1 510

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120006 610 777

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120006 620 733

Закупка учебного оборудования и мебели, спортивного оборудования и инвентаря для 

спортивных залов для муниципальных общеобразовательных организаций - победителей 

областных конкурсов

07 02 0120007 200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120007 600 200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120007 610 100

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120007 620 100

Обеспечение пожарной безопасности в образовательных организациях 07 02 0120009 695

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120009 600 695

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120009 610 535

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120009 620 160

Выплата стипендий одаренным детям в общеобразовательных организациях 07 02 0120012 945

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120012 600 945

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120012 610 500

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120012 620 445

Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к 

электрическим сетям объектов общего образования

07 02 0120015 9 448

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0120015 200 9 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 0120015 240 9 448

Мероприятия по повышению заработной платы работников образования 07 02 0120041 50 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120041 600 50 000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120041 620 50 000

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы

07 02 0120440 3 020

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120440 600 3 020

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0120440 610 2 170

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120440 620 850

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 07 02 0120701 74 543

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0120701 200 67 893

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 0120701 240 67 893



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0120701 600 6 650

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0120701 620 6 650

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 07 02 0120801 791 738

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 0120801 400 791 738

Бюджетные инвестиции 07 02 0120801 410 791 738

Субсидия на обеспечение общеобразовательных организаций, находящихся в ведении 

муниципальных образований Московской области, доступом в сеть Интернет

07 02 0126060 643

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0126060 600 643

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0126060 610 489

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0126060 620 154

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату 

труда, приобретение   учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание    зданий и оплату коммунальных услуг), выплату 

ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам в целях содействия их 

обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

07 02 0126220 924 421

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0126220 600 924 421

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0126220 610 547 683

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0126220 620 376 738

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на частичную 

компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в Московской области и в негосударственных 

общеобразовательных учреждениях в Московской области, прошедших государственную 

аккредитацию

07 02 0126222 37 870

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0126222 600 37 870

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0126222 610 19 136

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0126222 620 18 734

Субвенция на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и 

обратно отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях Московской области

07 02 0126223 380

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0126223 600 380

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0126223 610 360

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0126223 620 20

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию 

мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их числа в муниципальных образовательных и 

негосударственных учреждениях в Московской области

07 02 0126224 2 767

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0126224 600 2 767

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0126224 610 2 767

Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций.

07 02 0126225 8 495

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0126225 600 8 495

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0126225 610 4 591

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0126225 620 3 904



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субсидия на обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 

общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской 

местности

07 02 0126227 1 766

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0126227 600 1 766

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0126227 610 1 166

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0126227 620 600

Субсидия на капитальные вложения в объекты социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также отдельные мероприятии по планировке территории на 

территориях Ленинского, Наро-Фоминского и Подольского муниципального районов 

Московской области за счет средств, полученных из бюджета города Москвы

07 02 0126412 519 820

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 0126412 400 519 820

Бюджетные инвестиции 07 02 0126412 410 519 820

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, школ 

начальных, неполных средних , средних и коррекционных

07 02 012М421 140 857

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 012М421 600 140 857

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 012М421 610 62 909

Субсидии автономным учреждениям 07 02 012М421 620 77 948

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-интернатов 07 02 012М422 5 051

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 012М422 600 5 051

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 012М422 610 5 051

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских домов 07 02 012М424 7 056

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 012М424 600 7 056

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 012М424 610 7 056

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных 

учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

07 02 012М452 5 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 012М452 600 5 100

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 012М452 610 2 302

Субсидии автономным учреждениям 07 02 012М452 620 2 798

Подпрограмма "Дополнительное образование" 07 02 0130000 472 023

Организация и проведение творческих мероприятий ( фестивали, конкурсы) 07 02 0130001 150

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0130001 600 150

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0130001 610 150

Реализация мер, направленных на воспитание здорового и безопасного образа жизни и 

поведения детей, правовое воспитание, формирование традиционных семейных ценностей

07 02 0130004 1 899

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0130004 600 1 899

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0130004 610 1 119

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0130004 620 780

Выплата стипендий одаренным детям в организациях дополнительного образования 07 02 0130005 65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0130005 600 65

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0130005 610 40

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0130005 620 25

Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования 07 02 0130007 2 765

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0130007 600 2 765

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0130007 610 575

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0130007 620 2 190



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к 

электрическим сетям объектов дополнительного образования

07 02 0130008 1 737

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0130008 200 1 737

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 0130008 240 1 737

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы

07 02 0130440 1 690

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0130440 600 1 690

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0130440 610 250

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0130440 620 1 440

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 07 02 0130801 37 978

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 0130801 400 37 978

Бюджетные инвестиции 07 02 0130801 410 37 978

Субсидия на капитальные вложения в объекты социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также отдельные мероприятии по планировке территории на 

территориях Ленинского, Наро-Фоминского и Подольского муниципального районов 

Московской области за счет средств, полученных из бюджета города Москвы

07 02 0136412 202 000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 0136412 400 202 000

Бюджетные инвестиции 07 02 0136412 410 202 000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций дополнительного 

образования

07 02 013М423 223 739

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 013М423 600 223 739

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 013М423 610 110 664

Субсидии автономным учреждениям 07 02 013М423 620 113 075

Подпрограмма "Доступная среда" 07 02 0160000 861

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 07 02 0160701 861

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0160701 200 861

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 0160701 240 861

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

07 02 0300000 180

Подпрограмма "Создание условий для развития культурного и творческого потенциала 

населения Наро-Фоминского муниципального района"

07 02 0330000 180

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий, посвященных 70-летию 

Победы

07 02 0330002 180

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 0330002 600 180

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0330002 610 180

 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории  Наро-Фоминского муниципального района"

07 02 1000000 10 281

Замена трубопроводов внутренних систем тепло- и водоснабжения с применением 

современных технологичных материалов и оборудования с установкой регулирующей 

аппаратуры для балансировки потоков теплоносителя и воды по секциям, стоякам, этажам, 

в том числе перевод открытых систем теплоснабжения на закрытые; приобретение и 

установку индивидуальных тепловых пунктов на объектах муниципальных учреждений 

образования и культуры

07 02 1000003 1 028

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 1000003 600 1 028

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1000003 610 812

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1000003 620 216

Субсидия на реализацию мероприятия по замене трубопроводов внутренних систем тепло- 

и водоснабжения с применением современных технологичных материалов и оборудования 

с установкой регулирующей аппаратуры для балансировки потоков теплоносителя и воды 

по секциям, стоякам, этажам, в том числе перевод открытых систем теплоснабжения на 

закрытие; приобретение и установку индивидуальных тепловых пунктов на объектах 

муниципальных учреждений образования и культуры     

07 02 1005013 9 253



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 1005013 600 9 253

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1005013 610 7 305

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1005013 620 1 948

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 07 02 1100000 7 208

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

07 02 1140000 7 208

Обеспечение защиты информации 07 02 1140002 1 511

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 1140002 600 1 511

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1140002 610 953

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1140002 620 558

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

07 02 1140008 229

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 1140008 600 229

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1140008 610 159

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1140008 620 70

Внедрение информационно-коммуникационных технологий в систему дошкольного, 

общего и среднего образования

07 02 1140011 5 468

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 1140011 600 5 468

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1140011 610 3 728

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1140011 620 1 740

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 07 02 6600000 3 364

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

07 02 6600033 3 364

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 6600033 200 2 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 02 6600033 240 2 557

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 6600033 300 8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 6600033 320 8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 6600033 600 799

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6600033 610 664

Субсидии автономным учреждениям 07 02 6600033 620 135

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 25 998

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

07 07 0100000 15 189

Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное время" 07 07 0140000 15 189

Организация отдыха и оздоровления детей 07 07 0140001 5 912

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 0140001 200 73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 07 0140001 240 73

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 0140001 300 11

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 07 0140001 320 11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0140001 600 5 828

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0140001 610 1 523

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0140001 620 4 305

Организация занятости подростков 07 07 0140002 2 084

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0140002 600 2 084

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0140002 610 994

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0140002 620 1 090

Субсидии на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время в 

соответствии с государственной программой Московской области "Социальная защита 

населения Московской области"

07 07 0146219 7 193



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 0146219 300 2 157

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 07 0146219 320 2 157

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0146219 600 5 036

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0146219 610 2 361

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0146219 620 2 675

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью 

и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального 

района"

07 07 0200000 9 286

Подпрограмма "Молодое поколение Наро-Фоминского муниципального района" 07 07 0220000 9 286

Мероприятия по работе с молодежью 07 07 0220001 641

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0220001 600 641

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0220001 620 641

Мероприятия , содействующие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию 

молодежи

07 07 0220002 881

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0220002 600 881

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0220002 620 881

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы

07 07 0220440 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0220440 600 300

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0220440 620 300

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по работе с 

молодежью

07 07 022М431 7 464

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 022М431 600 7 464

Субсидии автономным учреждениям 07 07 022М431 620 7 464

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

07 07 0300000 1 488

Подпрограмма "Создание условий для развития культурного и творческого потенциала 

населения Наро-Фоминского муниципального района"

07 07 0330000 1 488

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий, посвященных 70-летию 

Победы

07 07 0330002 1 300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0330002 600 1 300

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0330002 620 1 300

Организация и проведение торжественно-праздничных мероприятий, посвященных Дню 

Наро-Фоминского муниципального района

07 07 0330010 188

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0330010 600 188

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0330010 620 188

Муниципальная программа "Безопасность  Наро-Фоминского муниципального района" 07 07 0500000 35

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

07 07 0510000 35

Профилактика наркомании и токсикомании 07 07 0510003 35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 07 0510003 600 35

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0510003 620 35

Другие вопросы в области образования 07 09 76 551

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

07 09 0100000 74 697

Подпрограмма "Дошкольное образование" 07 09 0110000 2 224

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

07 09 0116214 2 224



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 0116214 600 2 224

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0116214 610 2 224

Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0120000 938

Организация праздничных и иных мероприятий (конкурсы, конференции, фестивали) 07 09 0120013 618

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0120013 200 618

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0120013 240 618

Совершенствование педагогических кадров, их мотивации к повышению качества работы 

и непрерывному профессиональному развитию

07 09 0120014 320

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0120014 200 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0120014 240 170

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0120014 300 150

Премии и гранты 07 09 0120014 350 150

Подпрограмма "Дополнительное образование" 07 09 0130000 265

Реализация мер, направленных на воспитание гражданской идентичности, толерантности, 

патриотизма, духовно-нравственное воспитание детей

07 09 0130003 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0130003 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0130003 240 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 0130003 600 50

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0130003 620 50

Реализация мер, направленных на воспитание здорового и безопасного образа жизни и 

поведения детей, правовое воспитание, формирование традиционных семейных ценностей

07 09 0130004 165

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0130004 200 165

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0130004 240 165

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 01Б0000 71 270

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01Б0001 17 430

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

07 09 01Б0001 100 16 476

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01Б0001 120 16 476

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 01Б0001 200 674

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 01Б0001 240 674

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01Б0001 800 280

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01Б0001 850 280

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы

07 09 01Б0440 250

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 01Б0440 200 250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 01Б0440 240 250

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных 

учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

07 09 01БМ452 53 590

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 09 01БМ452 600 53 590

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01БМ452 610 32 000

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01БМ452 620 21 590

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 07 09 1100000 1 612

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

07 09 1140000 1 612

Обеспечение защиты информации 07 09 1140002 59



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 1140002 200 59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 1140002 240 59

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

07 09 1140008 1 553

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 1140008 200 1 553

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 1140008 240 1 553

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 07 09 6600000 242

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

07 09 6600033 242

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 6600033 200 242

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 6600033 240 242

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 124 078

Культура 08 01 102 186

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

08 01 0100000 20

Подпрограмма "Доступная среда" 08 01 0160000 20

Социальная интеграция инвалидов в общество 08 01 0160002 20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0160002 600 20

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0160002 610 20

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

08 01 0300000 101 566

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела и популяризация чтения" 08 01 0310000 23 026

Создание электронного каталога для библиотек 08 01 0310003 60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0310003 600 60

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310003 610 60

Поддержка муниципальных творческих проектов библиотек 08 01 0310004 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0310004 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0310004 610 100

Иные межбюджетные трансферты на библиотечное обслуживание 08 01 0310051 7 819

Межбюджетные трансферты 08 01 0310051 500 7 819

Иные межбюджетные трансферты 08 01 0310051 540 7 819

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Московской области за 

счет средств, перечисляемых из федерального бюджета на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований

08 01 0315144 67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0315144 600 67

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0315144 610 67

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 08 01 031М442 14 980

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 031М442 600 14 980

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 031М442 610 14 980

Подпрограмма "Обеспечение развития музейного дела и популяризации культурного 

наследия Наро-Фоминского муниципального района"

08 01 0320000 8 973

Приобретение культурных ценностей, инвентаря и оборудования для музея 08 01 0320001 250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0320001 600 250

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0320001 610 250

Поддержка муниципальных творческих проектов музеев 08 01 0320002 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0320002 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0320002 610 100

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) музеев и постоянных выставок 08 01 032М441 8 623

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 032М441 600 8 623



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 032М441 610 8 623

Подпрограмма "Создание условий для развития культурного и творческого потенциала 

населения Наро-Фоминского муниципального района"

08 01 0330000 69 517

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры 08 01 0330001 1 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330001 600 1 000

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330001 620 1 000

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий, посвященных 70-летию 

Победы

08 01 0330002 3 420

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330002 600 3 420

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0330002 610 2 275

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330002 620 1 145

Стипендии Главы района выдающимся деятелям культуры и искусства и молодым 

талантливым авторам

08 01 0330004 60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0330004 300 60

Стипендии 08 01 0330004 340 60

Пополнение  материально-технической базы, техническое обеспечение проведения 

культурно-массовых мероприятий

08 01 0330005 530

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330005 600 530

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330005 620 530

Обеспечение сувенирной, информационной продукцией в рамках проведения культурно-

массовых мероприятий

08 01 0330006 350

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0330006 200 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 0330006 240 350

Поддержка муниципальных творческих проектов районного Дворца Дворца культуры 08 01 0330009 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330009 600 50

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330009 620 50

Организация и проведение торжественно-праздничных мероприятий, посвященных Дню 

Наро-Фоминского муниципального района

08 01 0330010 749

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0330010 200 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 0330010 240 31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330010 600 718

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330010 620 718

Обеспечение участия работников сферы культуры в областных, всероссийских 

конференциях, семинарах и других мероприятиях

08 01 0330011 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0330011 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 0330011 240 100

Участие молодых дарований, коллективов, авторов и исполнителей в областных, 

всероссийских конкурсах, фестивалях и др. творческих акциях

08 01 0330012 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330012 600 50

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330012 620 50

Повышение квалификации, проф. переподготовка работников учреждений культуры и  

образовательных учреждений культуры

08 01 0330013 8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330013 600 8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0330013 610 8

Мероприятия по повышению заработной платы работников культуры 08 01 0330041 30 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 0330041 600 30 000

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0330041 620 30 000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и 

мероприятия в сфере культуры и кинематографии

08 01 033М440 33 200



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 033М440 600 33 200

Субсидии автономным учреждениям 08 01 033М440 620 33 200

Подпрограмма "Продвижение туристского продукта, предоставляемого на территории 

Наро-Фоминского муниципального района"

08 01 0340000 50

Изготовление информационных буклетов  сферы деятельности туризма 08 01 0340001 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0340001 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 0340001 240 50

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 08 01 6600000 600

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

08 01 6600033 600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 6600033 600 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 6600033 610 600

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 21 892

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории Наро-

Фоминского муниципального района"

08 04 0300000 21 727

Обеспечивающая подпрограмма 08 04 03Б0000 21 727

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 03Б0001 9 218

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

08 04 03Б0001 100 8 671

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 03Б0001 120 8 671

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 03Б0001 200 398

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 03Б0001 240 398

Иные бюджетные ассигнования 08 04 03Б0001 800 149

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 03Б0001 850 149

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

08 04 03Б0431 1 611

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

08 04 03Б0431 100 1 413

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 03Б0431 120 1 413

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 03Б0431 200 198

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 03Б0431 240 198

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных 

учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

08 04 03БМ452 10 898

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 04 03БМ452 600 10 898

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 03БМ452 610 10 898

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 08 04 1100000 165

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения 

эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведение 

бизнеса в Наро-Фоминском муниципальном районе"

08 04 1140000 165

Развитие базовой информационно-технологической инфраструктуры органов местного 

самоуправления 

08 04 1140008 165

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 1140008 200 165

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 1140008 240 165

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 22 770

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 22 770

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью 

и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального 

района"

09 09 0200000 22 540



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению" 09 09 0230000 22 540

Субвенция на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской области

09 09 0236208 22 540

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 09 0236208 200 22 540

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

09 09 0236208 240 22 540

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 09 09 1100000 230

Обеспечивающая подпрограмма 09 09 11Б0000 230

Расходы на ликвидационные мероприятия 09 09 11Б0005 230

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

09 09 11Б0005 100 22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 09 11Б0005 120 22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 09 11Б0005 200 208

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

09 09 11Б0005 240 208

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 188 465

Пенсионное обеспечение 10 01 8 500

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 10 01 1100000 8 500

Обеспечивающая подпрограмма 10 01 11Б0000 8 500

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления  Наро-Фоминского 

муниципального района и ежегодных выплат "Почетным гражданам Наро-Фоминского 

муниципального района"

10 01 11Б0004 8 500

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 11Б0004 300 8 500

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 11Б0004 320 8 500

Социальное обеспечение населения 10 03 95 497

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью 

и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального 

района"

10 03 0200000 1 050

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению" 10 03 0230000 1 050

Компенсация транспортных расходов жителям Наро-Фоминского муниципального 

района, страдающих почечной недостаточностью и получающих гемодиализ за пределами 

Наро-Фоминского района

10 03 0230002 1 050

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0230002 300 1 050

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0230002 310 1 050

Муниципальная программа "Жилище" 10 03 0700000 47 310

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 0710000 46 336

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения 

или строительство индивидуального жилого дома

10 03 0710001 7 257

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0710001 300 7 257

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0710001 320 7 257

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

предоставление  социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья на территории г.п. Наро-Фоминск

10 03 0710421 8 441

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0710421 300 8 441

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0710421 320 8 441

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района из 

бюджетов поселений на предоставление  социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья 

10 03 0710521 2 680

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0710521 300 2 680

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0710521 320 2 680

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" в рамках 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы

10 03 0715020 10 639

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0715020 300 10 639

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0715020 320 10 639



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

государственной программы Московской области "Жилище"

10 03 0716020 17 319

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0716020 300 17 319

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0716020 320 17 319

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей" 10 03 0730000 52

Предоставление средств бюджета Московской области и бюджета Наро-Фоминского 

муниципального района многодетным семьям - участникам Подпрограммы

10 03 0730001 52

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0730001 300 52

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0730001 320 52

Подпрограмма "Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов"

10 03 0740000 922

Субвенция на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, 

предусмотренных частью 2 статьи 1 Закона Московской области № 125/2006-ОЗ "Об 

обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных 

категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов".

10 03 0745135 922

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0745135 300 922

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0745135 320 922

Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Наро-Фоминского муниципального района"

10 03 0800000 45 897

Обеспечивающая подпрограмма 10 03 08Б0000 45 897

Субвенция на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим 

место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

10 03 08Б6141 45 897

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08Б6141 300 45 897

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 08Б6141 320 45 897

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 10 03 1100000 840

Обеспечивающая подпрограмма 10 03 11Б0000 840

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 03 11Б0001 110

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 11Б0001 300 110

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 11Б0001 320 110

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления  Наро-Фоминского 

муниципального района и ежегодных выплат "Почетным гражданам Наро-Фоминского 

муниципального района"

10 03 11Б0004 420

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 11Б0004 300 420

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 11Б0004 310 420

Расходы на ликвидационные мероприятия 10 03 11Б0005 310

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 11Б0005 300 310

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 11Б0005 320 310

Муниципальная программа "Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления Наро-Фоминского муниципального района"

10 03 1300000 400

Подписка и доставка печатных СМИ малообеспеченным и социально не защищенным 

гражданам

10 03 1300006 400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1300006 300 400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1300006 320 400

Охрана семьи и детства 10 04 84 468

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

10 04 0100000 47 895

Подпрограмма "Дошкольное образование" 10 04 0110000 47 895



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

10 04 0116214 47 895

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 0116214 200 940

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 04 0116214 240 940

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0116214 300 46 955

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0116214 320 46 955

Муниципальная программа "Жилище" 10 04 0700000 36 573

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа"

10 04 0720000 36 573

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений

10 04 0725082 36 573

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 0725082 400 36 573

Бюджетные инвестиции 10 04 0725082 410 36 573

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 326 293

Физическая культура 11 01 800

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью 

и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального 

района"

11 01 0200000 800

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Наро-Фоминском 

муниципальном районе"

11 01 0210000 800

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы

11 01 0210440 800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 0210440 600 800

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0210440 610 100

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0210440 620 700

Массовый спорт 11 02 325 493

Муниципальная программа " Развитие системы образования Наро-Фоминского 

муниципального района"

11 02 0100000 700

Подпрограмма "Дополнительное образование" 11 02 0130000 250

Реализация мер, направленных на воспитание здорового и безопасного образа жизни и 

поведения детей, правовое воспитание, формирование традиционных семейных ценностей

11 02 0130004 250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0130004 600 250

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0130004 620 250

Подпрограмма "Доступная среда" 11 02 0160000 450

Социальная интеграция инвалидов в общество 11 02 0160002 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0160002 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0160002 610 100

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 11 02 0160701 350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0160701 600 350

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0160701 620 350

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью 

и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального 

района"

11 02 0200000 324 551

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Наро-Фоминском 

муниципальном районе"

11 02 0210000 324 551

Проведение официальных физкультурных и спортивных массовых мероприятий среди 

населения по видам спорта

11 02 0210001 415

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210001 600 415

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0210001 620 415



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Участие сборных команд района в соревнованиях различного уровня 11 02 0210002 682

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0210002 200 682

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 0210002 240 682

Проведение спортивно-массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов

11 02 0210004 104

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210004 600 104

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0210004 610 104

Приобретение оборудования и инвентаря для учреждения физической культуры и  спорта 

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

11 02 0210005 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210005 600 50

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0210005 610 50

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для учреждений  спорта 11 02 0210006 8 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210006 600 8 700

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0210006 620 8 700

Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к 

электрическим сетям спортивных объектов

11 02 0210007 6 182

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210007 600 6 182

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0210007 620 6 182

Межбюджетные трансферты бюджету Наро-Фоминского муниципального района на 

мероприятия по строительству объекта "Ледовый дворец" в г.Наро-Фоминск по адресу: 

Московская область, г.Наро-Фоминск, ул.Профсоюзная, вблизи д.36А

11 02 0210403 524

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 0210403 400 524

Бюджетные инвестиции 11 02 0210403 410 524

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 11 02 0210701 8 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 0210701 600 8 500

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0210701 620 8 500

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 11 02 0210801 59 622

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 0210801 400 59 622

Бюджетные инвестиции 11 02 0210801 410 18 900

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственности

11 02 0210801 460 40 722

Субсидия на капитальные вложения в объекты социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также отдельные мероприятии по планировке территории на 

территориях Ленинского, Наро-Фоминского и Подольского муниципального районов 

Московской области за счет средств, полученных из бюджета города Москвы

11 02 0216412 137 503

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 0216412 400 137 503

Бюджетные инвестиции 11 02 0216412 410 89 503

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственности

11 02 0216412 460 48 000

Субсидия на реконструкцию тренировочных площадок в местах размещения баз команд, 

предназначенных для проведения тренировочных мероприятий

11 02 0216432 8 640

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 0216432 400 8 640



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

тыс.руб.

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 

собственности

11 02 0216432 460 8 640

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры 

и спорта

11 02 021М003 91 225

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 021М003 600 91 225

Субсидии автономным учреждениям 11 02 021М003 620 91 225

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) учреждения физической культуры 

и  спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

11 02 021М482 2 404

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 021М482 600 2 404

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 021М482 610 2 404

Непрограммные расходы бюджета муниципального района (поселения) 11 02 6600000 242

Расходы на оплату кредиторской задолженности по муниципальным контрактам прошлых 

лет

11 02 6600033 242

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 02 6600033 600 242

Субсидии автономным учреждениям 11 02 6600033 620 242

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 45 000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 45 000

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 13 01 1100000 45 000

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" 13 01 1120000 45 000

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 1120001 45 000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 1120001 700 45 000

Обслуживание муниципального долга 13 01 1120001 730 45 000

6 459 585Всего расходов


